PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 145
11.04.2012
г. Колпашево

	Об установлении льготы по аренде на муниципальное имущество

В целях повышения эффективности по управлению муниципальным имуществом, организации предоставления качественных услуг по водоснабжению населению, проживающего на территории г. Колпашево муниципального образования «Колпашевское городское поселение», недопущения роста стоимости оказания таких услуг, а также в связи с  не включением в тариф по водоснабжению на 2012 год полного объема арендной платы за пользование объектами водоснабжения города Колпашево, учитывая социальную значимость услуги по водоснабжению, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2012 № 8, постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 15.03.2012 № 81 «Об утверждении порядка предоставления льгот и преимуществ по арендной плате в отношении муниципального имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в ред. постановления от 11.04.2012 № 142)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить до конца 2012 года льготу по арендной плате в размере 38% от ее стоимости, определяемой в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в отношении муниципального имущества, предназначенного для организации водоснабжения населения в г. Колпашево, определенное приложением к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Имущество» внести соответствующие изменения в действующие договоры аренды муниципального имущества, предназначенного для организации водоснабжения населения в г. Колпашево с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	С.А. Баранов

	Приложение к постановлению администрации Колпашевского городского поселения от 11.04.2012 № 145

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, предназначенного для организации

водоснабжения в г. Колпашево

	№

	Наименование

объекта

	Адрес

	Год

ввода

	Площ.
зданий,

кв. м
	Протя-женность трасс,

м
	Баланс.

ст-ть,

руб.

	1

	Станция обезжелезивания с оборудованием, в т.ч. хлораторная, проходная
	г. Колпашево,

ул. Кирова,114
	1984
	1417,1

	561644,28

	расходная емкость 2000л – 4 шт.

	2005

	98000

	дозирующий насос - 3 шт.

	2005

	40500

	транспортная емкость 3000л - 2 шт.

	2005

	58000

	химический насос- 2 шт.

	2005

	26000

	шланг армированный

	2005

	3000

	запорная арматура и соед. элементы

	2005

	18500

	преобразователь частоты

	2005

	157493,42

	датчик давления

	2005

	867,3

	датчик ДМ5001Е

	2005

	4345,94

	шкаф управления насосной станцией

	2005

	25036,58

	задвижка с эл/приводом

	2005

	64385,52

	2

	Деревянное ограждение территории ул. Кирова, 114

	1995

	12698

	3
	Водонапорная башня со скважиной
	г. Колпашево,

ул. Матросова,2/1
	1986
	8,0

	234727

	4
	Скважина с металлическим павильоном
	г. Колпашево,

ул. Победы,115/1 стр.1
	1970
	5,5

	43716,6

	5
	Водозаборная скважина – 2 шт. в кирпичном павильоне
	г. Колпашево,

ул. Победы,115/1 стр.2
	1980
	38,8

	149983,4

	6
	Водозаборная скважина
	г. Колпашево,

ул. Победы,115/1 стр.3
	1970
	5,5

	43716,6

	7
	Водонапорная башня со скважиной
	г. Колпашево,

пер. Клубный,9/1
	1975
	15,8

	1946

	8
	Водонапорная башня со скважиной
	г. Колпашево,

ул. Гоголя,174/1
	1986
	19,4

	711180

	9
	Водозаборная скважина в кирпичном павильоне
	г. Колпашево,

ул. Кирова,114/2
	1998
	8,4

	557812

	10
	Водонапорная башня
	г. Колпашево,

ул. Кирова,114 стр.3
	1984
	9,6

	492653,6

	11
	Водозаборная скважина
	г. Колпашево,

ул. Кирова,114
	1975
	8,3

	263432

	12
	Водозаборная скважина
	г. Колпашево,

ул. Кирова,114
	1975
	12,1

	269809,2

	13
	Водонапорная башня
	г. Колпашево,

ул. Промысловая,68/1 стр.1
	1962
	10,7

	58448

	14
	Водозаборная скважина
	г. Колпашево,

ул. Промысловая,68/1
	1987
	4,0

	43239,8

	15
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Ленина
	1970-73

	692,1
	435423

	16
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Белинского
	1967-05

	783,9
	411170

	17
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Горького
	1970-80

	782,8
	390899

	18
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Трифонова
	1974-95

	813,1
	737137

	19
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Коммунистическая ул. Советская
	1967-81

	1312,6
	667074

	20
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,

ул. Сов. Север
	1969-00

	948,9
	503526

	21
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,

ул. Голещихина, Лугинца, Маркса, Чапаева
	1965-99

	1417,3
	902489

	22
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Кирова
	1967-03

	3487,3
	3604767

	23
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
пер. Промышленный, ул. Обская, Толстого, Ленина
	1967-96

	2577,1
	1712362

	24
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Победы, Мира
	1978-05

	2218
	1293185

	25
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Победы
	1975-90

	2588
	1489335

	26
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Победы, Юности, Толстого, Парковая
	1973-05

	3957
	2764767

	27
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Мичурина, Лазо
	2003

	1633,5
	688492

	28
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Пушкина
	1971

	579,4
	352449

	29
	Водопроводные сети
	г. Колпашево, ул.Гроховского
	1975-96

	444,7
	201826

	30
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Подгорная, Светлая, Дорожная, пер. Южный
	1992-05

	1444,5
	567252

	31
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Суворова, Портовая, Нефтеразведчиков, Профсоюзная
	1973-05

	3419,6
	1868147

	32
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Свердлова
	1984

	200
	64890

	33
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Северная, Ахматовой, Высоцкого, Клюева
	1998

	2740
	1002352

	34
	Водопроводные сети
	г. Колпашево, ул.Жданова, пер.Клубный
	1980-03

	1037,5
	405611

	35
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,

ул. Матросова
	1985-04

	547
	161190

	36
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Промысловая, Жданова, Гоголя
	1980-04

	1143,5
	370109

	37
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево, от котельной
ул. Сов. Север,15
	1981-83

	1060,5
	296925

	38
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Сов. Север,18/1
	1988-89

	475,4
	88940

	39
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Победы, 21/5
	1995

	285,5
	85714

	40
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Победы,45/1
	1978-99

	1448,5
	405550

	41
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Пушкина,9/1
	1964

	5,5
	1544

	42
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево, от котельной ул.Горького,8
	1970-01

	1803
	506168

	43
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Свердлова,3
	1971-83

	939
	316382

	44
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной ул. Чернышевского,2/2
	1966-00

	1624,5
	456961

	45
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Крылова,9
	1977-02

	4153,4
	1412097

	46
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Обская,7
	1987-04

	147
	41259,22

	47
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Портовая,24/7
	1974-89

	1702,75
	546982

	48
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
мкр. Геолог,11
	1985

	78
	33943

	49
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Кедровая,98
	1978-93

	102,5
	32600

	50
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Сосновая,11/2
	1973-2000

	703,1
	188289

	51
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Горького,21
	1980

	334,1
	94809

	52
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Суворова,1
	1994

	111,6
	29886

	53
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Кирова,114/1
	1983

	140
	37492

	54
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Чапаева,44
	2003

	302
	80715

	55
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Кирпичная,72/3
	1981-86

	706
	198156

	56
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Чапаева,25/1
	1971-90

	3728
	1068145

	57
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Кирова,27
	1983-98

	789,65
	221803

	58
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,

от котельной ул. Нефтеразведчиков,8
	1980

	1102,15
	503267

	59
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной
ул. Сов.Север,49
	1986-87

	670,8
	183509,18

	60
	Водопроводные сети

	г. Колпашево, ул. Голещихина (зд. ВЦ),

пер. Чапаева, 44, сооружение 3
	1971

	618,0

	312477,00

	61
	Водопроводные сети
	г. Колпашево,
ул. Победы, 84, сооружение 3 от водопроводного колодца № 1 по ул. Победы № 84 стр. 7: до № 27 по пер. Чапаева
	1975

	1867
	1990031

	62
	Водозаборная колонка № 3
	г. Колпашево
ул. Радужная,21/1
	2004
	--

	б/с

	63
	Водозаборная колонка № 4
	г. Колпашево,
ул. Радужная,42/1
	2004
	--

	б/с

	64
	Водопроводные сети
	г. Колпашево, р-н "Телецентр"
	1971-04

	519,5
	179452

	65
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево, от котельной ул. Науки,
	1985-91

	772

	216150

	66
	Водопроводные сети сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево,
от котельной ул. Селекционная,167/1
	1969-02

	268,2

	77586

	67
	Водопроводные сети

сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево, ул. Кирпичная, стр. 3
	1999-01

	619,6

	68
	Водопроводные сети

сопутств. с тепл. сетями
	г. Колпашево, ул. Портовая, р-н «РЭБ», стр. 3
	1985-90

	659,9

	69
	Водопроводные сети

	г. Колпашево,
ул. Селекционная, ул. Науки, пер. Парковый, пер. 40 лет Победы
	1960-2005

	4573,5

	1579411

	70
	Станция водоподготовки «Лотос»,

в том числе:
	г. Колпашево,

ул. Науки, 13/1

	2008

	26,25

	12017882

	скважина

	скважина (резервная)

	блок автоматики и управления – 1 шт.

	вакуумно-эжекционный аэратор-дегазатор, V=3,75 м.куб., «Лотос-15К» - 1 шт.

	вакуумно-эжекционное устройство «ВЭУ-15» - 1 шт.

	деструктор озона «ДО-60» - 1 шт.

	генератор озона «ИНГО-0,30» - 1 шт.

	электрокоагулятор «Тритон-50» - 1 шт.

	насосы подачи воды на фильтр CRN 15-3 – 2 шт.

	насос подачи воды на голову сооружения из СПВОиО КР 250 – 1 шт.

	насос дренажный СПВиО КР 350 – 1 шт.

	насос для промывки фильтра КМ 100-80-160 – 2 шт.

	насос станции 2-го подъема CR 20-3 – 2 шт.

	фильтр осветительный ФОВ-1,4-0,6 – 2 шт.

	фильтр грубой очистки Dy 50- 1 шт.

	дросселирующая шайба – 1 щт.

	затвор дисковый поворотный Dy 50 – 8 шт.

	затвор дисковый поворотный Dy 80 – 3 шт.

	затвор дисковый поворотный Dy 65 – 11 шт.

	затвор дисковый поворотный Dy 150 – 7 шт.

	клапан обратный Dy 65 – 4 шт.

	клапан обратный Dy 80 – 1 шт.

	клапан обратный Dy 100 – 1 шт.

	кран шаровый двухходовой ПВХ 75 – 3 шт.

	кран трехходовой под манометр PN 16 GAR ½ - 9 шт.

	кран шаровый GAR ½ - 4 шт.

	кран шаровый со штуцером GAR ½ - 9 шт.

	кран шаровый Dy 25 – 1 шт.

	кран шаровый Dy 50 – 2 шт.

	кран шаровый Dy 32 – 1 шт.

	сооружение обработки промывной воды и осадка, V=50 куб.м – 1 шт.

	резервуар чистой воды, V=75 куб.м – 2 шт.

	частотный преобразователь FDU 40-013 – 1 шт.

	частотный преобразователь FDU 40-037 – 1 шт.

	частотный преобразователь FDU 40-018 – 1 шт.

	преобразователь давления – 1 шт.

	преобразователь давления MBS-3000/0-10 – 1 шт.

	устройство мягкого пуска – 1 шт.

	манометр показывающий 0…10 БАР – 6 шт.

	счетчик воды Dy 125 Н4000

	счетчик воды Dy 65 Н4000

	счетчик воды Dy 50 MTR 50

	счетчик воды Dy 50 MTR 50

	71
	расходомер Dy 50 MTR 50

	емкость металлическая

	1994

	1621

	Оборудование станции:
	г. Колпашево,
ул. Науки,13/1

	Шкаф БАУ «Лотос-15»

	2010

	98058

	преобразователь частоты «Триол» АТ 16-5к5-1101

	2010

	50740

	Затвор Ду500Ру KVANT – 4 шт.

	2010

	481660,44

	насос ЭЦВ-10-65-65 – 2 шт.

	2010

	70180,55

	Итого:

	1589,45
	67078,45
	48247073,73

PAGE